Finanças, observadas as disposições das Leis Federais nº. 4.320/1964 e Lei 
Complementar nº 101/2000, a proceder a alterações no Orçamento de 2024, 
aprovado através da Lei nº. 9.450, de 15 de dezembro de 2023, mediante 
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.858.437,44 (dois 
milhões, oitocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e 
quarenta e quatro centavos) na seguinte classificação: 

020502 FUNDO DA EDUCAÇÃO BÁSICA  
123062021 MERENDA ESCOLAR  
2228 Distribuição da Merenda Escolar  
33903000 Material de Consumo  
Fonte/Aplicação: 022202010 ESTADO - MERENDA  001/0053-1/61266-9 R$ 2.858.437,44

[...]

Finanças, observadas as disposições das Leis Federais nº. 4.320/1964 e Lei 
Complementar nº 101/2000, a proceder a alterações no Orçamento de 2024, 
aprovado através da Lei nº. 9.450, de 15 de dezembro de 2023, mediante 
abertura de créditos adicionais suplementares no valor total de até R$ 
430.232,64 (quatrocentos e trinta mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta e 
quatro centavos) nas seguintes classificações: 

020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
082442031 FOMENTO À REDE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS  
2931 Progr. Moradia Primeiro  
Fonte/Aplicação: 015000908 TR.MIN.DIR.HUMANOS CIDADANIA TC951611-2023-MORADIA PRIMEIRO

[...]

Finanças, observadas as disposições das Leis Federais nº. 4.320/1964 e Lei 
Complementar nº 101/2000, a proceder a alterações no Orçamento de 2024, 
aprovado através da Lei nº. 9.450, de 15 de dezembro de 2023, mediante 
abertura de créditos adicionais especiais no valor total de até R$ 6.727.336,00 
(seis milhões, setecentos e vinte e sete mil, trezentos e trinta e seis reais) nas 
seguintes classificações: 

020701 SECRETARIA MUN. DE SAÚDE  
Fonte/Aplicação: 013000663 TESOURO MUNICIPAL - SUPLEMENTAR PISO ENFERMAGEM  
103012035 ADMINISTRAÇÃO DA REDE BÁSICA DE SAÚDE  
2261 Manutenção dos Serviços de Saúde  
31901300 Obrigações Patronais R$ 34.153,00